



KLAIPĖDOS MIESTO APYLINKĖS TEISMAS

Biudžetinė įstaiga, S. Daukanto g. 8, LT-92129 Klaipėda,
tel. (8 46) 39 71 00, faks. (8 46) 39 71 33, el. p. klaipedos.miesto@teismas.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191443889

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS KLAIPĖDOS MIESTO APYLINKĖS TEISME VERTINIMAS

Tvirtinu
Teismo pirmininkas
Svajūnas Bliudskis

2017 m. rugsėjo 11 d. Nr. 11R-1486
Klaipėda

[Signature]
2017-09-11

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi, Korupcijos pasireiškimo tikimybės Lietuvos Respublikos teismuose nustatymo metodika, patvirtinta Teisėjų tarybos 2015 m. balandžio 24 d. nutarimu Nr. 13P-54-(7.1.2) (Teisėjų tarybos 2016 m. gruodžio 9 d. nutarimo Nr. 13P-133-(7.1.2) redakcija) (toliau – Metodika), atliktas šių teismo veiklos sričių, kuriose gali egzistuoti didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimas:

1. Viešųjų pirkimų.
2. Asmenų aptarnavimo.

Nurodytų teismo veiklos sričių vertinimą atliko teismo pirmininko patarėja Aira Štrimaitienė už laikotarpį nuo 2016 m. liepos 1 d. iki 2017 m. birželio 30 d. Atliekant sričių vertinimą buvo analizuota, įvertinta ir apibendrinta informacija taikant šiuos metodus: sisteminės analizės metodą – buvo analizuojama pirminė duomenų informacija neatsiejant nuo visumos, apibendrinimo metodu buvo gautos išvados.

Buvo atliktas vertinamųjų teismo veiklos sričių vidaus teisinio reglamentavimo atitikties Metodikos 12.1-12.7 papunkčiuose nustatytiems kriterijams vertinimas: 1) padaryta arba galimai padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veikla, 2) padarytas arba galimai padarytas kitas korupcinio pobūdžio teisės pažeidimas, 3) teismo darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti, 4) daugiausia priimami sprendimai (nesusiję su teisingumo vykdymu), kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo, 5) naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija, 6) anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų, 7) nustatomi kiti korupcijos rizikos veiksniai.

Vadovaujantis Metodikos 9.1-9.4 punktais vertinta, ar: nustatytose veiklos srityse yra laikomasi įstatymų, kitų teisės aktų ar sutarčių, turinčių įtakos teismo veiklai; priimti visi teisės aktai, būtini įstatymų ir kitų teisės aktų įgyvendinimui; nustatyta sprendimų priėmimo, veiksmų atlikimo tvarka yra skaidri, t. y. ar įtvirtinti sprendimų priėmimo principai, aiškūs kriterijai, sprendimų priėmimo terminai, sprendimus priimančys subjektai, aiškiai apibrėžti jų įgaliojimai, atskirtos sprendimų priėmimo ir kontrolės funkcijos.

1. Viešųjų pirkimų sritis.

Klaipėdos miesto apylinkės teismas vykdo tik supaprastintus mažos vertės pirkimus, vadovaudamasis Klaipėdos miesto apylinkės teismo supaprastintų mažos vertės viešųjų pirkimų taisyklėmis, patvirtintomis Klaipėdos miesto apylinkės teismo pirmininko 2015 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. 1V-173, kurios buvo pakeistos Klaipėdos miesto apylinkės teismo pirmininko 2017 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. 1V-84. Taisyklės įsigaliojo po paskelbimo Teisės aktų registre. Taisyklės yra paskelbtos teismo intranete, internetiniame puslapyje bei CVP informacinėje sistemoje. Teismas informaciją apie planuojamus ir vykdomus viešuosius pirkimus skelbia viešai, taip pat viešai skelbiama viešųjų pirkimų ataskaita.

Taisyklėse nustatyta, kad viešųjų pirkimų iniciatorius yra teismo darbuotojas, kuris nurodo poreikį įsigyti reikalingų prekių ar paslaugų, o viešųjų pirkimų organizatoriaus funkcijas pagal pareigybės aprašymą vykdo ūkio skyriaus vedėjas, kuris atlieka viešuosius pirkimus, kai nėra sudaroma viešųjų pirkimų komisija.

2017 m. vasario mėnesį, vadovaujantis Klaipėdos miesto apylinkės teismo 2017 m. organizacinės veiklos priežiūros planu, kuris buvo patvirtintas Klaipėdos miesto apylinkės teismo pirmininko 2017 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. 1V-16, buvo atliktas 2016 m. viešųjų pirkimų patikrinimas. Komisija, atlikusi patikrinimą, esminių pažeidimų nenustatė, pateikė siūlymų dėl viešųjų pirkimų dokumentų formų patvirtinimo, tikslesnio dokumentų pildymo. Teismas atlieka smulkių ūkinių prekių ir paslaugų viešuosius pirkimus per CPO. Didesnės apmities darbai ir prekės yra perkami Nacionalinės teismų administracijos, kurie vykdo centralizuotą Lietuvos teismų aprūpinimą. Per veiklos vertinimo laikotarpį viešųjų pirkimų dalyvių skundų nebuvo gauta.

2. Asmenų aptarnavimo sritis.

Klaipėdos miesto apylinkės teisme asmenų aptarnavimas vyksta vadovaujantis Asmenų aptarnavimo, jų prašymų, pareiškimų ir skundų nagrinėjimo Klaipėdos miesto apylinkės teisme taisyklėmis, patvirtintomis Klaipėdos miesto apylinkės teismo pirmininko 2017 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. 1V-83 (toliau – Taisyklės), ir Klientų aptarnavimo standartu. Nurodytuose teisės aktuose aptartos asmenų aptarnavimo žodžiu ir raštu procedūros; dokumentų pateikimo, registravimo, perdavimo atsakingiems darbuotojams tvarka; prašymų, pareiškimų ir skundų nagrinėjimo, atsakymų į juos pateikimo taisyklės, apskundimo tvarka; nustatyti darbuotojai, kuriems pavesta vykdyti asmenų aptarnavimo funkcijas, bei reikalavimai šiems darbuotojams aptarnaujant asmenis; patvirtinta asmenų aptarnavimo kokybės vertinimo tvarka. Darbuotojai su nurodytais teisės aktais supažindinti (-ami) pasirašytinai; skundų dėl jų darbo šioje srityje vertinamu laikotarpiu negauta.

Asmenų aptarnavimo (informacijos teikimo, prašymų, pareiškimų skundų nagrinėjimo) funkcijos nustatytos ir atsakingų darbuotojų pareigybių aprašymuose:

- informacijos pagal kompetenciją teikimo pareiga įtvirtinta teismo pirmininko padėjėjo ryšiams su visuomene, teismo administracijos sekretoriaus, Administracinių teisės pažeidimų / Baudžiamųjų / Civilinių bylų skyrių raštinių darbuotojų, teismo posėdžių sekretoriaus, Dokumentų priėmimo skyriaus darbuotojų aprašymuose;

- neprocesinių pareiškimų, prašymų, skundų nagrinėjimo, atsakymų į juos projektų rengimo funkcijos nustatytos teismo pirmininko patarėjo, teisėjų padėjėjų pareigybėse.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, galima teigti, kad analizuojamu laikotarpiu vertinamos veiklos sritys buvo pakankamai išsamiai reglamentuotos, vidaus teisės aktai atitiko įstatymų ir jų įgyvendinamųjų teisės aktų reikalavimus bei užtikrino jų tinkamą įgyvendinimą, teismo darbuotojų pareigos ir atsakomybė, darbo organizavimo ir kontrolės funkcijos paskirstytos taip, kad būtų sumažinta klaidų ir korupcijos pasireiškimo tikimybė; racionalus užduočių tarp atskirų padalinių bei teismo darbuotojų (išskyrus teisėjus) paskirstymas užtikrino analizuotų veiklos sričių stabilumą, patikimumą ir skaidrumą. Pažymėtina, kad per analizuojamą laikotarpį duomenų, jog teismo darbuotojai dėl jų funkcijų, uždavinių, darbo ir sprendimų priėmimo tvarkos reglamentavimo stokes būtų netinkamai atlikę priskirtas funkcijas, nenustatyta.

Vertinant aprašytas veiklos sritis korupcijos pasireiškimo tikimybės požiūriu, konstatuotina, kad šios sritys neatitinka nei vieno Metodikos 12.1-12.7 punktuose nustatytų kriterijų, organizacinės priemonės ir jų įgyvendinimas nesudaro sąlygų korupcijai atsirasti, todėl:

darytina i š v a d a , kad nurodytose teismo veiklos srityse korupcijos pasireiškimo tikimybė yra minimali, todėl vadovaujantis Metodikos 13 punktu, Korupcijos pasireiškimo tikimybės Klaipėdos apygardos teisme 2016 m. liepos 1 d. – 2017 m. birželio 30 d. laikotarpio vertinimo aprašymas teikiamas teismo pirmininkui.

Teismo pirmininko patarėja



Aira Štrimaitienė

Tel.: (8 46) 47 47 84, el. p. aira.strimaitiene@teismas.lt

Teisme įdiegta ir sertifikuota kokybės vadybos sistema srityje "Bylų nagrinėjimo organizavimas ir neprocesinių (veiklos) dokumentų valdymas"

